
 

 

令和 3 年 11 月 22 日発行 

【金沢駅前通り線のプランターの植え替え作業を実施いたしました】 
 年に 3回、金沢市緑と花の課より草花を頂いて、プランターの植え替え作業を行って 

います。今回は葉ボタンを植え、金沢の玄関口である駅前通り 

線に潤いと彩りがプラスされました。 

 隣接する町会の方々にはご協力頂きまして、本当に有難うご 

ざいました。次回もご協力の程、宜しくお願い致します。 

予約メール mtibiclothes@gmail.com 

 

 

   

此花町公民館 

    /FAX: 263-8148 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：konohana-k@spacelan.ne.jp 
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：https://www.konohanamachi-k.com 

開館時間：午前 8 時 45 分～午後 5 時 15 分 <休館日>土曜日、日祝日 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 【日 時】令和４年 １月９日（日）  

      受  付 午前 ９時～ 

      式典開始 午前１０時～ 

 【会 場】ホテル金沢 ２階 ダイアモンドホール 

 【対象者】平成１３年４月２日～平成１４年４月１日に生まれた方 

  ※地区在住の新成人者の皆様には、出欠のご案内を送付させて頂きました。  
   今年度も、コロナ感染拡大防止の為、成人式は式典のみで懇親会は行いません。 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『 令和３年度 明成校区成人式 』 のお知らせ 

 

 ≪秋の叙勲≫ 瑞宝単光章を 西村 俊雄 氏(荒町三丁目)が受賞されました。 

  消防団活動を３５年続け、2008年の浅野川水害では現場の最前 

線で対応して頂きました。その功績を称え、秋の叙勲５０名の中の 

 1人として晴れの栄誉に輝きました。西村さんは、消防団での活 

 躍だけではなく、荒町三丁目の町会長としても１０年以上務め、 

  地区の為に尽くして頂いています。 

 

※写真はイメージです。 

『 M チビ手作り教室 』開催のご案内 

１１月３０日（火）１４時～１７時 

    此花町公民館２階 研修室にて 

    参加費  2000 円 (材料費込) 

☆洋裁が初めての方やお子様は 1000 円 クリスマスツリー 
オーナメントや 
布ものの 
手作りなど、、、 

自由に好きなデザインのものを作ってみませんか？ 

洋服や小物の型紙作成や、簡単な裁縫、初めての 

手作りなど、お手伝い致します！手ぶらで OK♪ 

講師 「パタンナー」 加藤 みか (此花町) 

お問合わせは公民館まで☎263-8148 

人数制限有 

 要予約！！ 



 

 

令和 3 年 11 月 22 日発行 

      １０月２４日（日）、規模や時間を縮小して開催されまし

た文化祭には、多くの皆さまにご来場頂き、厚く御礼申し上げます。 

来年度も、地区の皆さまにご来場いただける内容を提供したいと存じま

すので、ご意見等をぜひお寄せ下さいますよう、お願い申し上げます。 

たくさんのご協力ありがとうございました。 

≪世代間交流町会対抗グラウンドゴルフ大会 御礼≫ 

「 おめでとうございます！ 」 

 

～お知らせ～ １２月１日より全国的に『歳末助け合い運動』が始まります。当地区でもこの運
動を実施し、集まった募金の一部で、地区内の支援の必要な方々に使わせて頂きたいと思ってお
ります。今年も満７０歳以上(令和３年３月末現在)の一人暮らしをされている方々に、１２月２０
日以降、ささやかな歳末見舞品を担当民生委員がお持ちします。 

 

 

テイクアウトプロの味！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         １０日（金）『 干支色紙＋サロン市 』 午前１０時より 

       講   師 石川県創作紙工芸研究会 
       材 料 費 ５００円 
       申込締切日 １２月３日(金) 
       ※材料費は、当日集金します。 

       １７日（金）『 クリスマス会＋サロン市 』 午前１０時より 
       参 加 費 ５００円 
       申込締切日 １２月１０日(金) 
       ※参加費は、当日集金します。 

     ♪抽選会・ゲーム景品等でお土産がいっぱいありますので、 
       エコバックをお持ち下さい(^^♪みんなで楽しく過ごしましょう！ 
   

 

 

(お問合せ) 此花地区社会福祉協議会 ☎２２１-０９３８ 午前中 

子育てサロン １２月 ３日（金） 

～社会福祉協議会よりご案内～ 

 

こ の は な 文 化 祭 ≪御礼≫ 

集会室での作品展示♪ 

別院通り商店街様 
キッズ＆ママさんチアダンス 

湯涌朝市 

 今年度も開催出来なかった「此花健康レクリエーション祭」に代わって、１１月３日(水・祝)世代間交流 

町会対抗グラウンドゴルフ大会として、皆さまのご協力のもと無事に終了致しました。１７町会・２０チ

ームにご参加頂き、笑い声や悔しがる声が飛び交う、地区の皆さまの親睦を深める事の出来る一日となり

ました。来年度こそは、レクリエーション祭が開催出来る事を願っています。 

 結果発表 

１位・・・上鍛冶町町会 

２位・・・荒町２丁目町会① 

３位・・・みやび・る金沢町会 

ビンゴゲーム 
も大盛況 
でした！！ 

１２月 

地域サロン 


